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Concepto

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALEN
DERECHOS A RECIBIR BIENES Q SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE £
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

2025

5,399,608.85
1,907,740,538.60
6,783,643.84
220,535,70
4,578,538,70
0.00

0.00

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025
(Cifras en Pesos)

2024

13,101,115.69
1,604,456,485.57
7,643,705.46
123,507.83
4,479,835.86
0.00

0.00

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALEN
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y COt
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE £
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

1,924,722,865.69

1,629,704,650.41

Total de Activos No Circulantes

0.00 0.00
6,632,810.36 7,470,609.18
165,274,946.78 164,398,931.02
30,084,826.72 29,083,535.38
8,111,880.00 8,091,000.00
91,154,532.54 91,210,793.23
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
118,949,931.32 117,833,282.33

Total de activos

CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
VALORES EN CUSTODIA
CUSTODIA DE VALORES

2,043,672,797.01

1,747,537,932.74

INSTRUMENTOS DE CREDITO PRESTADOS A FORMADORES DE MERCADO
PRESTAMO DE INSTRUMENTOS DE CREDITO A FORMADORES DE MERCADO Y SU GARANTIA
INSTRUMENTOS DE CREDITO RECIBIDOS EN GARANTIA DE LOS FORMADORES DE MERCADO
GARANTIA DE CREDITOS RECIBIDOS DE LOS FORMADORES DE MERCADO
AUTORIZACION PARA LA EMISION DE BONOS, TITULOS Y VALORES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA
AUTORIZACION PARA LA EMISION DE BONOS, TITULOS Y VALORES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA
EMISIONES AUTORIZADAS DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA Y EXTERNA
SUSGRIPGION DE CONTRATOS DE PRESTAMOS Y OTRAS OBLIGACIONES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA
SUSCRIPCION DE CONTRATOS DE PRESTAMOS Y OTRAS OBLIGACIONES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA
CONTRATOS DE PRESTAMOS Y OTRAS OBLIGACIONES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA Y EXTERNA

AVALES AUTORIZADOS

Concepto k

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLI
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTI
PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

Sl
A¥2) ISSSPEG
W t?fenestur para fu futuf_o

2025

989,121,474.96

2024

1,051,367,863.40

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTI
PROVISIONES A LARGO PLAZO

Total de Pasivos no Circulantes

Total de Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUID
APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PAT
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAH:
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERC
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACI
RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO M

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
4,199,552.70 2,861,300.10
984,709.83 841,692.95

0.00 0.00

20,755.38 20,755.38
994,326,492.87 . 1,055,091,611.83
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
1,172,230.95 1,110,469.60
2,244,250,299.91  2,247,611,322.52
0.00 0.00
2,245,422,530.86  2,248,721,792.12
3,239,749,023.73  3,303,813,403.95
48,535,849.33 48,535,849.33
48,271,982.13 48,271,982.13
263,867.20 263,867.20

0.00 0.00
-1,244,612,076.05  -1,604,811,320.54
185,722,255.63 8,183,617.82

-1,499,481,929.39
98,147,597.71

-1,712,142,536.07
99,147,597.71

Total Hacienda Puablica / Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda Publica/ Patrii

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
Q.00 0.00
-1,196,076,226.72  -1,556,275,471.21
2,043,672,797.01  1,747,537,932.74
2025 2024
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
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GOBIERNO DEL ESTADOQ -
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA iy Treempaubite
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025
(Cifras en Pesos)

AVALES FIRMADOS

0.00 Q.00
FIANZAS Y GARANTIAS RECIBIDAS POR DEUDAS A COBRAR 0.00 0.00
FIANZAS Y GARANTIAS RECIBIDAS 0.00 0.00
FIANZAS OTORGADAS PARA RESPALDAR OBLIGACIONES NO FISCALES DEL GOBIERNO 0.00 0.00
FIANZAS OTORGADAS DEL GOBIERNO PARA RESPALDAR OBLIGACIONES NO FISCALES 0.00 0.00
DEMANDAS JUDICIAL EN PROCESO DE RESOLUCION 0.00 0.00
RESOLUCION DE DEMANDAS EN PROGESQ JUDICIAL 0.00 0.00
XXX CAMBIO DE ETIQUETA (CONAC) XXX 0.00 0.00
XXX CAMBIO DE ETIQUETA (CONAC) XXX 0.00 0.00
CONTRATOS PARA INVERSION PUBLICA 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA CONTRATADA 0.00 0.00
BIENES BAJO CONTRATO EN CONCESION 0.00 0.00
CONTRATO DE CONCESION POR BIENES 0.00 0.00
BIENES BAJO CONTRATO EN COMODATO 0.00 0.00
CONTRATO DE COMODATO POR BIENES 0.00 0.00

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA 2,227,782,837.63  2,002,429,807.80
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR 729,224,089.94 821,891.99
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA 1,595,526.04 -1,905,088.95
LEY DE INGRESOS DEVENGADA 825,207,822.39 628,520,576.03
LEY DE INGRESOS RECAUDADA 674,946,451.34  1,371,182,250.83
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2,227,782,837.63  2,002,429,807.80
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER 879,726,532.30 9,628,239.08
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTQ DE EGRESOS APROBADO 1,595,526.04 -1,905,088.95
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO 2,381,913.32 0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO 131,652,173.55 257,102,3565.38
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO 0.00 0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO 1,215,617,744.50  1,733,794,124.39
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