

INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS DEL ESTADO DE GUERRERO

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

ISSSPEG



TRANSFORMANDO
GUERRERO
GOBIERNO DEL ESTADO
2021 - 2027



ISSSPEG
Bienestar para tu futuro

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

(Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024	Concepto	2025	2024
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO CIRCULANTE		
EFEKTIVO Y EQUIVALENTES	5,399,608.85	13,101,115.69	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	989,121,474.96	1,051,367,863.40
DERECHOS A RECIBIR EFEKTIVO O EQUIVALENTES	1,907,740,538.60	1,604,456,485.57	DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	0.00	0.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	6,783,643.84	7,543,705.46	PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
INVENTARIOS	220,535.70	123,507.83	TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	0.00	0.00
ALMACENES	4,578,538.70	4,479,835.86	PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	4,199,552.70	2,861,300.10
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS	0.00	0.00	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA	984,709.83	841,692.95
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	0.00	0.00	PROVISIONES A CORTO PLAZO	0.00	0.00
Total de Activos Circulantes	1,924,722,865.69	1,629,704,650.41	OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	20,755.38	20,755.38
ACTIVO NO CIRCULANTE			Total de Pasivos Circulantes	994,326,492.87	1,055,091,611.83
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	0.00	0.00	PASIVO NO CIRCULANTE		
DERECHOS A RECIBIR EFEKTIVO O EQUIVALENTES	6,632,810.36	7,470,609.18	CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0.00	0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CO	165,274,946.78	164,398,931.02	DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0.00	0.00
BIENES MUEBLES	30,084,826.72	29,083,535.36	DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	0.00	0.00
ACTIVOS INTANGIBLES	8,111,880.00	8,091,000.00	PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	1,172,230.95	1,110,469.60
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN	91,154,532.54	91,210,793.23	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA	2,244,250,299.91	2,247,611,322.52
ACTIVOS DIFERIDOS	0.00	0.00	PROVISIONES A LARGO PLAZO	0.00	0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS	0.00	0.00	Total de Pasivos no Circulantes	2,245,422,530.86	2,248,721,792.12
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00	Total de Pasivo	3,239,749,023.73	3,303,813,403.95
Total de Activos No Circulantes	118,949,831.32	117,833,282.33	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
Total de activos			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	48,535,849.33	48,535,849.33
			APORTACIONES	48,271,982.13	48,271,982.13
			DONACIONES DE CAPITAL	263,867.20	263,867.20
			ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PA	0.00	0.00
			HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO	-1,244,612,076.05	-1,604,811,320.54
			RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	155,722,255.63	8,183,617.82
			RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-1,499,481,929.39	-1,712,142,536.07
			REVALÚOS	99,147,597.71	99,147,597.71
			RESERVAS	0.00	0.00
			RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS	0.00	0.00
			EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN	0.00	0.00
			RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	0.00	0.00
			RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO M	0.00	0.00
			Total Hacienda Pública / Patrimonio	-1,196,076,226.72	-1,556,275,471.21
			Total de Pasivo y Hacienda Pública/ Patri	2,043,672,797.01	1,747,537,932.74

CUENTAS DE ORDEN CONTABLES

	2025	2024
VALORES EN CUSTODIA	0.00	0.00
CUSTODIA DE VALORES	0.00	0.00
INSTRUMENTOS DE CRÉDITO PRESTADOS A FORMADORES DE MERCADO	0.00	0.00
PRÉSTAMO DE INSTRUMENTOS DE CRÉDITO A FORMADORES DE MERCADO Y SU GARANTÍA	0.00	0.00
INSTRUMENTOS DE CRÉDITO RECIBIDOS EN GARANTÍA DE LOS FORMADORES DE MERCADO	0.00	0.00
GARANTÍA DE CRÉDITOS RECIBIDOS DE LOS FORMADORES DE MERCADO	0.00	0.00
AUTORIZACIÓN PARA LA EMISIÓN DE BONOS, TÍTULOS Y VALORES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA	0.00	0.00
AUTORIZACIÓN PARA LA EMISIÓN DE BONOS, TÍTULOS Y VALORES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA	0.00	0.00
EMISIONES AUTORIZADAS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA Y EXTERNA	0.00	0.00
SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE PRÉSTAMOS Y OTRAS OBLIGACIONES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA	0.00	0.00
SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE PRÉSTAMOS Y OTRAS OBLIGACIONES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA	0.00	0.00
CONTRATOS DE PRÉSTAMOS Y OTRAS OBLIGACIONES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA Y EXTERNA	0.00	0.00
AVALES AUTORIZADOS	0.00	0.00

INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS DEL ESTADO DE GUERRERO

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

ISSSPEG



TRANSFORMANDO
GUERRERO
GOBIERNO DEL ESTADO
2021 - 2027



ISSSPEG
Bienestar para tu futuro

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

(Cifras en Pesos)

AVALES FIRMADOS	0.00	0.00
FIANZAS Y GARANTÍAS RECIBIDAS POR DEUDAS A COBRAR	0.00	0.00
FIANZAS Y GARANTÍAS RECIBIDAS	0.00	0.00
FIANZAS OTORGADAS PARA RESPALDAR OBLIGACIONES NO FISCALES DEL GOBIERNO	0.00	0.00
FIANZAS OTORGADAS DEL GOBIERNO PARA RESPALDAR OBLIGACIONES NO FISCALES	0.00	0.00
DEMANDAS JUDICIAL EN PROCESO DE RESOLUCIÓN	0.00	0.00
RESOLUCIÓN DE DEMANDAS EN PROCESO JUDICIAL	0.00	0.00
XXX CAMBIO DE ETIQUETA (CONAC) XXX	0.00	0.00
XXX CAMBIO DE ETIQUETA (CONAC) XXX	0.00	0.00
CONTRATOS PARA INVERSIÓN PÚBLICA	0.00	0.00
INVERSIÓN PÚBLICA CONTRATADA	0.00	0.00
BIENES BAJO CONTRATO EN CONCESIÓN	0.00	0.00
CONTRATO DE CONCESIÓN POR BIENES	0.00	0.00
BIENES BAJO CONTRATO EN COMODATO	0.00	0.00
CONTRATO DE COMODATO POR BIENES	0.00	0.00

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA	2,227,782,837.63	2,002,429,807.80
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	729,224,069.94	821,891.99
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	1,595,526.04	-1,905,088.95
LEY DE INGRESOS DEVENGADA	825,207,822.39	628,520,576.03
LEY DE INGRESOS RECAUDADA	674,946,451.34	1,371,182,250.83
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	2,227,782,837.63	2,002,429,807.80
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	879,726,532.30	9,628,239.08
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	1,595,526.04	-1,905,088.95
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	2,381,913.32	0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	131,652,173.55	257,102,355.38
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	0.00	0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	1,215,617,744.50	1,733,794,124.39

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."



ELABORÓ **ISSSPEG**
Bienestar para tu futuro

M.D.F. RUBÉN VEGA BLANCO
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD PRESUPUESTAL
CONTROL PRESUPUESTAL

VISTO BUENO

LIC. JESÚS ERNESTO ALBARRÁN CONTRERAS
ENCARGADO DE LA DIRECCIÓN DE
ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

ISSSPEG
Bienestar para tu futuro

REVISÓ

L.C. GRISEL ALARCÓN HERNÁNDEZ
ENCARGADA DE LA UNIDAD DE AUDITORÍA
INTERNA

ISSSPEG
Bienestar para tu futuro

AUTORIZÓ

C.P. NELLY DAPANA GALVEZ PINO
DIRECTORA GENERAL

ISSSPEG
Bienestar para tu futuro